АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10.09.2021 № 297

г. Нижний Тагил

О внесении изменений в приказ управления образования администрации

Горноуральского городского округа от 20.08.2021 № 280 «Об обеспечении

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного

общего образования, в форме основного государственного экзамена

на территории Горноуральского городского округа

в дополнительный период 2021 года»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», от 12.04.2021 №162/471 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к его использованию средств обучения

и воспитания при его проведении в 2021 году», от 12.04.2021 №163/472 «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному

предмету, требования к использованию средств обучения и воспитания  при его

проведении в 2021 году», Протоколом Государственной экзаменационной

комиссии Свердловской области (ГЭК) от 10.09.2021 № 196, в целях обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по

образовательным программам основного общего образования в основной период

(резервные дни) 2021 года на территории Горноуральского городского округа в

2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного

общего образования на территории Горноуральского городского округа в

дополнительный период (резервные дни) в 2021 году (Приложение № 1)

2. Внести дополнения в Приложение № 2 приказа управления

образования администрации Горноуральского городского округа от 20.08.2021

№ 280 «Схема контроля и обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на

территории Горноуральского городского округа в дополнительный период 2021

года» (Приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

1) условия для работы ППЭ на базе образовательных организаций в

соответствии с Приложением №1;

2) подвоз и сопровождение участников ГИА-9 в ППЭ с соблюдением

требований санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов

в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора от 01.06.2020 № 02-32

«Рекомендации по подготовке и проведению ЕГЭ в 2020 году в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;

3) соблюдение графика прибытия участников ГИА-9 в ППЭ (Приложение

№ 3);

4) направление членов ТП ПК для работы в ППОИ в соответствии с

графиком (Приложение № 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                        А.В. Лунев

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 10.09.2021 № 297

Пункты проведения экзаменов для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программа основного общего образования

на территории Горноуральского городского округа

в дополнительный период (резервные дни) в 2021 году

 Количество участников

13.09.2021

Количество участников

15.09.2021

ППЭ 1901 (МАОУ СОШ № 24)

МАОУ СОШ № 24 - 3

ППЭ 1902 (МБОУ СОШ № 2)

МБОУ СОШ № 2 - 1

МБОУ СОШ № 14 - 2

МБОУ СОШ № 19 - 2

ППЭ 1903 (МАОУ СОШ № 3)

МАОУ СОШ № 3 - 2

ППЭ 1905 (МАОУ СОШ № 5)

МАОУ СОШ № 5 - 1

МБОУ СОШ № 6 - 2

Приложение № 3

к приказу управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 10.09.2021 № 297

График прибытия участников ГИА-9 в ППЭ

в дополнительный период (резервные дни) в 2021 году

 13.09.2021 15.09.2021

ППЭ 1901

МАОУ СОШ № 24 - 9-30

ППЭ 1902

МБОУ СОШ № 2 - 9-20

МБОУ СОШ № 14 - 9-25

МБОУ СОШ № 19 - 9-30

ППЭ 1903

МАОУ СОШ № 3 - 9-30

ППЭ 1905

МАОУ СОШ № 5 - 9-25

МБОУ СОШ № 6 - 9-30

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 10.09.2021 № 297

Схема контроля и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории Горноуральского городского округа

в дополнительный период (резервные дни) 2021 года

Дата Мероприятие Место

проведения

Схема движения Уполномоченный ГЭК,

ответственный

Количество

транспортных

единиц

Примечание

(авто)

15.09.2021 ОГЭ математика

(резерв)

ППЭ 1901 п. Горноуральский

Сащенко Н.А.

ППЭ 1902 п. Первомайский – с. Южаково  -

п. Первомайский

Пудова Е.С. 1 Найм

ППЭ 1903

п. Черноисточинск  Черемных Т.В.

ППЭ 1905 п. Новоасбест – с. Николо-Павловское –

п. Новоасбест

Бызова Ю.П.

1 Найм